[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                РАСПОРЯЖЕНИЕ     Проект
№   ____
07.02.2023г

                                                                               п. Зимовники

О внесении изменений в распоряжение от

23.10.2018 №69 «Об утверждении перечня

муниципальных программ

Зимовниковского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения от 16 октября 2007 года № 67 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Зимовниковском сельском поселении»:

1. Внести в распоряжение от 23.10.2018 №69 «Об утверждении перечня муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 10 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
  Глава Администрации Зимовниковского

  сельского поселения                                                                 А.В. Мартыненко
С распоряжением ознакомлены:
«____»_______________2023 года   __________________     ____________________________
«____»_______________2023 года   __________________     ____________________________
«____»_______________2023 года   __________________     ____________________________
«____»_______________2023 года   ___________________     ___________________________
«____»_______________2023 года   __________________     ____________________________

«Приложение

к распоряжению Администрации Зимовниковского сельского поселения
от 07.02.2023 №____
«Приложение

к распоряжению Администрации Зимовниковского сельского поселения
от 23.10.2018 №69
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Благоустройство территории и развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимовниковского сельского поселения»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (Начальник сектора благоустройства и социального развития –Щербань В.Г.)
	стимулирование и развитие жилищного и коммунального хозяйства;
организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;  Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов; привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	2. «Обеспечение общест-венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (главный специалист  -Адильханова Р.М.)
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (ведущий специалист-

Кулагин А.Н.)
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов Грибинюкова М.В.
	сохранение памятников истории и культуры; развитие культурно-досуговой деятельности;  содействие формиро​ванию единого культурного пространства

	5. «Управление муниципальным имуществом»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (начальник сектора имущественных и земельных отношений – Кравцов Н.Н.)
	эффективное и рациональное использование имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в целях повышения доходной части бюджета поселения, обеспечения своевременного поступления денежных средств в  бюджет Зимовниковского сельского поселения

	6. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (ведущий специалист-

Кулагин А.Н.)
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7. «Муниципальная политика»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (главный специалист-Хахулина Н.П.)
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; развитие ин​формационного общества; обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуни​кационных услуг

	8. «Формирование современной городской среды на территории Зимовниковского сельского поселения»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (Начальник сектора благоустройства и социального развития – Щербань В.Г.)
	Благоустройство общественных территорий;
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	9. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Зимовниковского сельского поселения (Начальник сектора благоустройства и социального развития – Щербань В.Г.)
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности

	10. «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Администрация Зимовниковского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов Грибинюкова М.В.
	обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета;
создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

Глава Администрации

Зимовниковского сельского поселения                                    А.В. Мартыненко».
4